Магаданская область

АДМИНИСТРАЦИЯ

ОМСУКЧАНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

От    08.02.2022г.      №      68
пос. Омсукчан
	Об утверждении нормативов финансовых затрат на капитальный ремонт, ремонт, содержание автомобильных дорог общего пользования местного значения муниципального образования «Омсукчанский городской округ» и Правил расчета размера ассигнований бюджета муниципального образования «Омсукчанский городской округ» на указанные цели

В соответствии с пунктом 11 статьи 13 Федерального закона от 08.11.2007 № 257-ФЗ «Об автомобильных дорогах и о дорожной деятельности в Российской Федерации и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации», Постановлением Правительства Российской Федерации от 30.05.2017 № 658 «О нормативах финансовых затрат и Правил расчета размера бюджетных ассигнований федерального бюджета на капитальный ремонт, ремонт и содержание дорог федерального значения», Уставом муниципального образования «Омсукчанский городской округ», администрация Омсукчанского городского округа

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить распределение автомобильных дорог общего пользования местного значения муниципального образования «Омсукчанский городской округ» по категориям автомобильных дорог согласно приложению № 1 к настоящему постановлению.

2. Утвердить нормативы финансовых затрат на капитальный ремонт, ремонт и содержание 1 километра автомобильных дорог общего пользования местного значения муниципального образования «Омсукчанский городской округ» в размере:
43802,7 тыс. рублей/км - на капитальный ремонт;
190,5 тыс. рублей/км - на ремонт;
38,6 тыс. рублей/км - на содержание.

3. Утвердить Правила расчета размера ассигнований бюджета муниципального образования «Омсукчанский городской округ» на капитальный ремонт, ремонт и содержание автомобильных дорог общего пользования местного значения муниципального образования «Омсукчанский городской округ» согласно приложению № 2 к настоящему постановлению.

4. С момента вступления в силу настоящего постановления признать утратившим силу постановление администрации муниципального образования «Омсукчанский городской округ» от 27.07.2015 № 561 « Об утверждении нормативов денежных затрат на содержание автомобильных дорог общего пользования местного значения Омсукчанского городского округа».

5. Настоящее постановление подлежит опубликованию в газете «Омсукчанские вести» и размещению на официальном сайте муниципального образования в сети Интернет (www.omsukchan-adm.ru).
6. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава Омсукчанского
городского округа

                                              С.Н. Макаров
Приложение № 1
к постановлению

администрации

городского округа

от 08.02.2022г. № 68
распределение

автомобильных дорог общего пользования местного значения
муниципального образования «Омсукчанский городской округ»

по категориям автомобильных дорог
	№ п/п
	Наименование
территориальной
автомобильной дороги
	Протяженность (в км),

в том числе по категориям

	общая
	I
	II
	III
	IV
	V

	1
	Омсукчан - Галимый
	18,7

	18,7

	2
	Внутрипоселковые дороги
п. Омсукчан
	16,0

	16,0

	3
	Внутрипоселковые дороги

п. Дукат
	4,9

	4,9

	ИТОГО:
	39,6

	39,6

__________________

Приложение № 2
к постановлению

администрации

городского округа

от 08.02.2022г. № 68
ПРАВИЛА РАСЧЕТА
размера ассигнований бюджета муниципального образования
«Омсукчанский городской округ» на капитальный ремонт, ремонт и
содержание автомобильных дорог общего пользования местного значения муниципального образования «Омсукчанский городской округ»
1. Настоящие Правила применяются для определения размера бюджетных ассигнований бюджета муниципального образования «Омсукчанский городской округ» на капитальный ремонт, ремонт и содержание автомобильных дорог общего пользования местного значения.

2. Размер бюджетных ассигнований муниципального бюджета на капитальный ремонт, ремонт и содержание автомобильных дорог общего пользования местного значения на соответствующий финансовый год (Hбюд.а.) рассчитывается по формуле:

Абюд.а. = (Акап.рем. + Арем. + Асод.) х Кдеф.,
где:

Акап.рем. - размер бюджетных ассигнований муниципального бюджета на капитальный ремонт автомобильных дорог местного значения (тыс. рублей);
Арем. - размер бюджетных ассигнований муниципального бюджета на ремонт автомобильных дорог местного значения (тыс. рублей);
Асод. - размер бюджетных ассигнований муниципального бюджета на содержание автомобильных дорог местного значения (тыс. рублей);

Кдеф. - индекс-дефлятор потребительских цен в части содержания автомобильных дорог местного значения на год планирования (при расчете на период более одного года - произведение индексов-дефляторов на соответствующие годы), разработанный Министерством экономического развития Российской Федерации.
3. Расчет размера бюджетных ассигнований из муниципального бюджета на капитальный ремонт, ремонт и содержание автомобильных дорог общего пользования местного значения осуществляется по формулам:

а)

А кап.рем.   = АН кап.рем.   x  L кап.рем.,

где:

АН кап.рем.  - установленный администрацией муниципального образования «Омсукчанский городской округ» норматив финансовых затрат на капитальный ремонт автомобильных дорог общего пользования местного значения (тыс. руб.);

L кап.рем. - протяженность автомобильных дорог общего пользования местного значения, подлежащих капитальному ремонту на год планирования.

б)

Арем. = АН рем.   x  L рем.,
где:

АН рем.  - установленный администрацией муниципального образования «Омсукчанский городской округ» норматив финансовых затрат на ремонт автомобильных дорог общего пользования местного значения (тыс. руб.);

L рем. - протяженность автомобильных дорог общего пользования местного значения, подлежащих ремонту на год планирования.

в)

Асод. = АН сод.   x  L сод.,

где:

АН сод.  - установленный администрацией муниципального образования «Омсукчанский городской округ» норматив финансовых затрат на содержание автомобильных дорог общего пользования местного значения (тыс. руб.);

L сод. - протяженность автомобильных дорог общего пользования местного значения.

_________________